
LOHAči (>1

Adresát:
V Ostravě dne: 2.2.2024

Prokešovo náměstí 1803/8,

702 00 Ostrava

 

žÁoosr

Ve věci:

Úprava smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby e.č.0662/2023/MS uzavřené dne 09.02.2023

Vážený pane primátore,

Rád bych Vás touto cestou požádalo možnost úpravy smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby, která

je uzavřena dne 922023 a vedena pod evidenčním číslem 0662/2023/MS.

Tato změna je vyvolaná Budoucím uživatelem objektu, se kterým již máme podepsáno memorandum, schválený

přesun a nyní jednáme o podpisu budoucí nájemní smlouvy, Tento nájemce obsazuje 100 % části budovy a

budova je mu tak přizpůsobována dle jeho standardů a požadavků, bez kterých by nebyl schopen budovu řádně

a efektivně využívat. Nutno podotknout, že se jedná o nadnárodního klienta, který je v takovémto ekosystému

jako je inovační centrum ve světe vítaný a je prospěšný celému parku.

Změny, které zde provádíme jsou ku prospěchu celé budovy a dalšího případného následného využití. Budovu

cílíme na certifikát BREEAM, kterýje světový standard postupů v oblasti navrhování budov s důrazem na trvalou

udržitelnost, a stal se praktickým měřítkem k popisu vlivu budovy na životní prostřední. Budovu navrhujeme, tak

aby byla využitelná a případně lehce transformovatelná pro další využití. Budova dle našeho návrhu splňuje

nejvyšší světové standardy s důrazem na pracovní pohodu budoucího uživatele. Proto zde nechybí pobytové

atrium, terasy či střešní zahrada s případnou venkovní kuchyňkou. Stavba se tak svou architekturou a

technologiemi stane chloubou celého parku.

Změna smlouvy je tak hlavně v technických a provozních specifikacích, které tvoří přílohu tohoto dopisu.

Následně také z důvodu komplexnosti celého projektu, jeho složitosti a konfigurace dle potřeb klienta, která byla

časově náročná si dovolíme požádat o změnu termínu doložení dokumentace pro společné řízení do 1652024

na 30.9.2024 a podání řádné žádosti o společné řízení do 16.08.2024 na 31.12.2024. Na dokumentaci již delší

dobu usilovně pracujeme aje pro nás důležité, aby byla žádost o stavební povolení podána v co nejkratší dobé.

Nicméně zde s ohledem na dosavadní zkušenost při jednání o návrhu nejen s klientem, ale především

s dotčenými orgány a správci sítí vnímáme jisté časově riziko, kdy změnou termínu toto minimalizujeme. Jde tak

o časový posun &; ohledem na náročnost přípravy takto komplexního projektu logický a v případě výskytu

skutečností nezbytných k projednání se statutárním městem Ostrava tak vytváří bezpečný časový prostor jak na

straně nás jako investora, tak 1 města.

Závěrem tohoto dopisu bych Vám rád poděkoval za vas čas a Úsilí, které tomuto projektu věnujete a věřím, že

společně jej dotáhneme do zdárného konce. Tímto bych Vám také nabídl, že v případě potřeby jsem Vám plně

k dispozici k osobnímu jednání a dovysvětleni všeho potřebného.

Přílohy:

1.) Technická a provozní specifikace

Z.) Regulační podmínky

3.) Studie objektu T8 dle požadavku koncoví

S úctou,

fl

 

  

  



1/3

FPÍ'L OHA 2'4'12957/

Technické

a provozní

specifikace

Od této specifikace je možné se odchýlit v případě, že tato změna bude vyvolána dotčenými orgány anebo

vlastníky (správci) veřejné dopravní a technické infrastruktury.

1. Základní limity území T8

Území, obtížně využitelné pro svou velikost a geometrii, je omezeno vedením inženýrských sítí a okolní

zástavbou.

. Maximální objem stavby je definovaný regulačními podmínkami.

. Minimální hrubá podlažní plocha je stanovená provozními požadavky na 7075 m2

2. Stavebně technické požadavky na novou výstavbu

2.1 Konstrukční a provozní principy

. železobetonový skelet (monolitický nebo montovaný)

- železobetonové stropy (monolitické nebo montované)

. Budova splňující moderní energetické standardy pro získání certifikace Bream, nebo Leed, vedouci a

přibližující se k uhlíkové neutralitě budovy dle normy ISO 14001

. ozeleněné střechy + PTV panely

- využití dešťové vody pro závlahu

o vytápění a chlazení pomocí tepelných čerpadel, bude opatřeno o bivalentní zdroj

. otopná soustava dle typu provozu v jednotlivých patrech čtyřtrubkové fan coily nebo otopná tělesa

nebo podlahové vytápění, konkrétní řešení bude navrženo dle požadavků koncového uživatele

» řídicí systém (MaR)

. inteligentní umělé osvětlení

. VZT modulárně s různou filtraci pro jiné čistoty prostředí

. jednotný přístupový systém v rámci budovy T8. Bude upřesněno dle požadavku koncového uživatele.

. nadstandardní datové připojení dle požadavků koncového uživatele budovy

. EPS, evakuační rozhlas

. zálohované napájení vybraných okruhů v rámci budovy T8 dle požadavku koncového uživatele

. skladové prostory pro vybavení, spotřební materiál

' komunitní prostory (komunitní terasy a další dle požadavku koncového uživatele)

- nabijeci stanice elektromobilita (os. vozy, kola, koloběžky)

- kolárna

- možnost zásobování návěsy

- vertikální doprava — výtahy, případně autovýtahy dle bodu 2.4

. parkovací systém ve vazbě na přístupový systém dle požadavku koncového uživatele budovy.

 



2.2 Konstrukční výšky

' Prototypové dílny tvořené ze zkušeben a laboratoří

zkušebny max. 4,5 m

laboratoře max. 4,0 m

. parkování max. 3,70 m

- administratívní/společné prostory, komunikace

max. 4,5 m (1.NP);

max. 4,0 m (2. - 5. NP)

2.3 Nosnost podlah

a administrativní prostory — min. 500 kg/m2 (zdvojené podlahy pro zatížení kancelářských prostor)

- Prototypové dílny tvořené ze zkušeben a laboratoří

— laboratoře - min. 500 kg/m2

- zkušebny — pro pojezd osobního automobilů - min. 1000 kg/m2

2.4 Možnosti zásobování a dopravy (velikost a nosnost výtahů)

. univerzální administrativní prostory — 2x osobní výtah

- parkování v suterénu, zkušebny a laboratoře— 2x autovýtah

2.5 Kvalita prostředí (TZB)

. univerzální administrativní prostory

nucené větrání, filtrace je volitelná, chl azení, vytápění, instalace-parapetní žlaby, pod stropem,

společné sociální zařízení

. Prototypové dílny tvořené ze zkušeben a laboratoří

nucené větrání, filtrace volitelná, chlazení, vytápění, instalace voda, kanalizace, EL převážně u

sloupů a stěn, možnost vestavku.

3. Navrhované kapacity

- Maximální zastavitelná plocha objektem max. 1 905 m2

' Univerzální administrativní prostory a prototypové dílny min. 4 720 m2

Doporučené nikoli však závazné rozdělení,

které se může měnit v závislosti na finálním požadavku koncového uživatele činí pro:

- Prototypové dílny tvořené ze zkušeben a laboratoří ~ 1870 m2

o Zkušebny
~ 1000 m2

o Laboratoře ~ 870 m2

- Univerzální administrativní prostory ~ 2850 m2

' Společné prostory, komunikace o celkové ploše max. 1250 m2

. Parkování V rámci objektu min. 30 mist

4. Dopravní a technická infrastruktura

4.1 Dopravní řešení

- Realizace dostavby dopravní infrastruktury areálu T-park (kapacity pro parkování, obslužné

komunikace, pěší a cyklistické trasy) blíže specifikovaná v regulačním výkrese, dle prověření limit

V území je možné se od této specifikace odchýlit v případě, Že tato změna bude vyvolána dotčenými

orgány anebo vlastníky (správci) veřejné dopravní a technické infrastruktury.

2/3

 



3/3

4.2

4.3

4.4

4.6

Elektro - silnoproud

Plánovaný objekt T8 bude napojen na distribuční soustavu ČEZ Distribuce

Návrh a způsob napojení na stávající rozvody bude proveden dle příslušných norem, platné legislativy

a podmínek správce předmětné sítě.

DATA-rozvody

V současné době se V areálu T parku nachází datové rozvody několika správců a poskytovatelů datových

služeb a internetového připojení. V areálu se nenachází centrální záložní datové úložiště, vše je řešeno

v rámci jednotlivých objektů

Návrh a způsob řešení slaboproudých a datových rozvodů v rámci objektu bude proveden dle

příslušných norem a požadavků budoucího nájemce budovy, platné legislativy a v případě napojení i

podminek správce konkrétní sítě.

Vodovod

Areál bude napojen na vodovod, který je ve správě společnosti OVaK a.s. Hlavní vodovod je V dimenzi

DN 150 (vedený v ulicích Studentská a Technologická).

Výpočet potřeby vody pro budovu T8 bude zpracována dle přílohy č. 12, vyhlášky č. 120/2011 Sb., II.

Veřejné budovy, školy, Kancelářské budovy (bez stravování)

Návrh bude respektovat požadavky a technické parametry správce sítě.

Splašková kanalizace

V areálu se nachází splašková kanalizace, která je ve správě společnosti OVaK a.s. Hlavní stoka

splaškové kanalizace se nachází v ulici Technologická (dimenze DN250).

Výpočet vypouštěných splaškových vod pro budovu T8 bude vycházet z hodnot potřeby vody

zpracované dle přílohy č. 12, vyhlášky č. 120/2011 Sb., II. Veřejné budovy, školy, Kancelářské budovy

(bez stravování)

Splaškové vody z budovy T8 budou odváděny do stávající větve DN 250 do veřejného řadu splaškové

kanalizace, který se nachází v areálu.

Návrh bude respektovat požadavky a technické parametry správce sítě.

Dešťová kanalizace

V areálu se nachází dešťová kanalizace, která je ve správě společnosti OVaK a.s. Hlavní stoka dešťové

kanalizace se nachází V ulici Technologická (dimenze DN400). Tato dešťová kanalizace odvádí dešťové

vody z budov a komunikací do přilehlého potoka. Tato dešťová kanalizace odvádí dešťové vody z budov

a komunikací do přilehlého potoka. Dále je pod budovou Ingeteam umístěna retenční nádrž pro

zpomalení dešťových vod při extrémních srážkách. Tato retenční nádrž slouží jako dodatečná ochrana

přilehlého potoka. Kapacita dešťové kanalizace je naplněna, srážkové vody se utrácejí v retenční nádrží

a řízeně vypouští do vodoteče. Správce nepovoluje připojování nových objektů a zpevněných ploch.

Dešťová kanalizace bude napojena na vlastní retenční nádrž pro zpomalení dešťových vod při

extrémních srážkách. Tato retenční nádrž slouží jako dodatečná ochrana přilehlého potoka. Voda

z nádrže se bude řízeně vypouštěna. Min. velikost nádrže bude stanovena dle platné normy ČSN 75

9010 a požadavků správce sítě.

Návrh řízeného vypouštění vod bude respektovat požadavky a technické parametry správce sítě.

Část dešťové vody bude využíváno na závlahu.

 



 REGULAČNÍ
PODMÍNKY

 

 
\

\;mi
T?

u.

y

/

525"
l

   

   

   

 

LEGENDA Katastráln!
hranice

Čísla
okolních

parcel

Čísla
parcel

dotčená
regulačními

podmnnkaml
 

Označení
p!ochy

REGUU'HVY Uliční
an

uscnfm
query.-e

\:
:mzmtelném

hum:
Nana

ultra-ch

p'm'nsm‘
:
hick.)

Bzoky
m
(mmm

m
aan—cení.

32,501.:
wanna,

dam-n!
&
garanční

mda—nm—
;
mr„wam,lc2

:wq
umet—.a

u'mxnč
k
nesl-wem

“m
učomm

.
%

'\_
Jím/2%

\
\

\

   

stavební
čára

otevře
ná

Siam-bu?
idva

ore-denn
*.'/mm;.

hur-.o
mhítalrč

dish
New.

mm
tmave—,a

nm.—m
textu:-tw:

::
která

Fwy?”
:y':

v
at.
M

Chica

za:-zsh
a
urJnó

změna,

v
odůwoamnych

plrwdech
může

zástavu
otevřena“

stavebni

of,
woupvm.

pokud
národa

dam,/“dán
may

Magma-qt Stavební
čára

volná

szz-umi
cam

vult—.=
Vy!—wenge.

huma
Munch—.o

(.mn
talc-amp:

:anim
může

Locuolné
astuxvu

a
lana

nemu
byt

v
ce.!e

w:-

dflce
sour-ag-

a
Lciné

mafiáni

Ms.“nos:
man-5L1

ad
skvrnu“

£17
xv

vL‘bé
ru

:Lllny
ta.-emar

pun Regulovaná
výška

budovy

Roque—aneta
vyšhcu

budcvyu
(mum:

“nak—nm
mu."

“.::.
cd

nenzhha
beau

chic'—Jeho
lervnu

po
mrd

runn-
I
msy
UW

Mum:
ř
msy

$a
rumrm‘

monkwdm
Hz:

okr—ma'
cti—ny

a
her.-u

hrany
are-Lvu

kauzy
net.—o

horni
hanny

au„
v
pvípodě

“unu
Ee

stanou-.!
Wu

NSW—Sk:
:Iq

času
(L‘nlb.

Regula/ana
vyšla

,ve
uveden.:

u
hidi-

mem
čáry

ve
.NP

(rup!
5
r_kce

NP
zmá)

mmlni
:ocu

sur—dawn
names-hunch

podn-2

zásmty
nc

{cxmé

SPECIFIKACE Zadoucš
v;ezdjzascbovam

obranu.

,
adouca

vslup
do

bickw'obmktu

Reahzace
uprav

a
doplnění

příjezdmé
kemumkace

bude
Soucástť

záměru
T8.

včetně
dcřešenš

nejbližšího
ukol;

/
UpraVy

veřejn-ího
ptesuammw

plo
obsluznc

plechy

[přijezdme
cesty)

a
pPelciky

!echmcke
mírastruktury

PNchou
vyktesu

ťegulačnzch
podmnnekje

dwg
soubor

&
přesný

m
zakreslena-“_

0d
těchto

regulačních
podmínek

„ee
možne-

&:
odcm'm

v
plipadé,

h
tato

:ména
bude

vyvcuna
dole:-ným:

otgdny
unc-bo

vlasu-nky
{spravcul

veřejn-:
dopravn:

a

technické
Infrastruktury

15.142.

 

„"/;.
::.)

„vm-:e
ran.

A
u.“

nm
l
l
-
H&H

.,.
C_i-„zum

    

.4„
\.a<\'1;.„—\'_n-x1

C1;‘:'::_"D.u'_.
2mm

REGULAČNÍ
PODMÍNKY

“samičí—“-
_.._

_.
Datum Můřllhq MAPPA!

!

“Hunk.
\

„7:13
.

.
.-

“

Om.:—
a
Du;

Ink:
 

A
e2
m

 

 

  



 
\mekmš

;.iěcsn
„

A  



 

 





 



 



 



 



















 

 










